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2.1.3. 매출액규모별매출액현황3)

콘텐츠산업매출액규모별매출액을보면100억원이상이25조322억원(54.0%)으로가장큰매

출액비중을차지하고있으며10~100억원미만은15조6,720억원(33.8%), 1~10억원미만은3조

8,696억원(8.3%), 1억원미만은1조7,952억원(3.9%)으로나타났다. 

구분 2007년 2008 2009 전년대비증감률(%) 연평균증감률(%)

경상북도 483,514 539,543 498,517 ▽7.6 1.5

경상남도 687,196 599,220 543,840 ▽9.2 ▽11.0

제주도 213,893 243,177 249,489 2.6 8.0

합계 47,174,196 47,399,385 45,319,171 ▽4.4 ▽2.0

그림 3.2.5 지역별 매출액 현황 (단위 : 백만원)

그림 3.2.6 지역별 매출액 전년대비증감률 및 연평균증감률 (단위 : %)

3) 출판(인쇄업), 애니메이션(극장, 방송), 게임, 방송분야를제외한결과임.
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연도별로보면100억원이상은전년대비0.2% 증가하 으며연평균증감률은1.6% 증가하 고,

10~100억원미만은전년대비 5.5%, 연평균증감률은 1.7% 증가하 다. 1~10억원미만은전년대

비3.7%, 연평균증감률은2.2%증가하 으며1억원미만은전년대비1.6%, 연평균증감률은5.7%

증가한것으로조사되었다.

구분 1억원미만 1~10억원미만 10~100억원미만 100억원이상 합계

출판 121,031 1,750,257 5,853,974 8,809,920 16,535,182

만화 133,969 177,259 264,109 163,757 739,094

음악 1,268,243 202,142 504,119 766,249 2,740,753

화 74,395 183,773 1,500,730 1,603,917 3,362,815

애니메이션 2,855 73,857 171,100 110,691 358,503

광고 82,234 568,343 1,970,603 6,565,698 9,186,878

캐릭터 14,217 369,378 2,197,838 2,776,839 5,358,272

독립제작사 4,836 99,852 265,378 426,109 796,175

지식정보 43,607 196,487 1,927,487 3,087,604 5,255,185

콘텐츠솔루션 49,910 248,295 1,016,711 721,446 2,036,362

합계 1,795,297 3,869,643 15,672,049 25,032,230 46,369,219

구성비(%) 3.9 8.3 33.8 54.0 100.0

표 3.2.6 매출액 규모별 매출액 현황 (단위 : 백만원, %)

연도별 1억원미만 1~10억원미만 10~100억원미만 100억원이상 합계

2007년 1,605,920 3,705,063 15,145,473 24,271,294 44,727,750

비중(%) 3.6 8.3 33.9 54.2 100.0

2008년 1,766,203 3,730,166 14,860,359 24,979,826 45,336,554

비중(%) 3.9 8.2 32.8 55.1 100.0

2009년 1,795,297 3,869,643 15,672,049 25,032,230 46,369,219

비중(%) 3.9 8.3 33.8 54.0 100.0

전년대비증감률(%) 1.6 3.7 5.5 0.2 2.3

연평균증감률(%) 5.7 2.2 1.7 1.6 1.8

표 3.2.7 매출액 규모별 연도별 매출액 현황 (단위 : 백만원, %)

그림 3.2.7 매출액 규모별 매출액 현황 (단위 : 백만원)
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2.1.4. 종사자규모별매출액현황4)

콘텐츠산업종사자규모별매출액을보면100인이상이15조1,513억원(32.7%)으로가장큰매

출비중을차지하 다. 그다음은 10~49인이 13조 871억원(28.2%), 50~99인이 8조 9,208억원

(19.3%), 1~4인은 4조 7,919억원(10.3%), 5~9인은 4조 4,179억원(9.5%)으로조사되었다.

연도별로보면 100인이상은전년대비 2.7% 감소하 으나연평균증감률은 2.3% 증가하 으며

50~99인은전년대비 0.1%, 연평균증감률은 5.7% 증가하 다. 10~49인은전년대비 7.1% 증가하

으나연평균증감률은 0.6% 감소하 고, 5~9인은전년대비 13.4%, 연평균증감률은 5.2% 증가

하 다. 1~4인은전년대비 1.0% 증가하 으나연평균증감률은 2.2% 감소한것으로나타났다.

그림 3.2.8 매출액 규모별 매출액 전년대비증감률 및 연평균증감률 (단위 : %)

4) 출판(인쇄업),  애니메이션(극장, 방송), 게임, 방송분야를제외한결과임.

구분 1~4인 5~9인 10~49인 50~99인 100인이상 합계

출판 1,691,166 1,776,861 4,039,416 2,914,881 6,112,858 16,535,182

만화 392,404 147,255 159,880 39,555 - 739,094

음악 1,425,225 269,632 561,285 240,042 244,569 2,740,753

화 228,000 545,581 1,520,187 360,187 708,860 3,362,815

애니메이션 38,461 50,345 164,656 93,699 11,342 358,503

광고 470,307 813,769 2,884,262 1,729,465 3,289,075 9,186,878

캐릭터 292,064 236,468 1,991,184 1,696,905 1,141,651 5,358,272

독립제작사 39,612 60,768 265,331 352,127 78,337 796,175

지식정보 85,506 315,795 915,407 1,045,589 2,892,888 5,255,185

콘텐츠솔루션 129,182 201,454 585,587 448,385 671,754 2,036,362

합계 4,791,927 4,417,928 13,087,195 8,920,835 15,151,334 46,369,219

구성비(%) 10.3 9.5 28.2 19.3 32.7 100.0

표 3.2.8 종사자 규모별 매출액 현황 (단위 : 백만원, %)
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